
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

                                             РЕШЕНИЕ 

 

13.11.  2020                                 № 52                                      

с. Крутиха                                   

О внесении изменений в Регламент 

 районного Совета депутатов 
 

 

 Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

       1.Принять решение «О внесении изменений в Регламент районного 

Совета депутатов» и направить его главе района для подписания                                  

и опубликования. 

        2.Решение вступает в силу с момента опубликования. 

        3.   Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных 

правовых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте 

Администрации района. 

 

 

Председатель районного Совета  

депутатов                                                                                      С.П. Жданова    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 



                                                                                           Принято районным Советом 

                                                                                 депутатов 13.11. 2020 № 52 

                                              

 

Изменения  

в Регламент районного Совета депутатов (далее – Регламент), принятый 

решением районного Совета депутатов  09.08.2017 года № 52  

 

1.Статью 15 Регламента дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«В период введения на территории Алтайского края режима повышенной 

готовности или чрезвычайной ситуации сессия может проводиться                                    

в дистанционной форме  с использованием доступных средств связи»; 

        2.Статью 42 Регламента дополнить пунктом 7 в следующей редакции: 

«7. При проведении сессии в дистанционной форме голосование проводится 

с использованием доступных средств связи и именного подписного листа, в 

котором указывается вопрос, по которому проводится голосование, дата его 

проведения и другие данные. Форма подписного листа   утверждается 

председателем районного Совета и направляется депутату одновременно                       

с документами, необходимыми для рассмотрения вопроса. При голосовании 

с использованием средств связи депутат выражает свою позицию "за", 

"против", "воздержался". Секретариат  ведет подсчет голосов и о результатах 

информирует председателя районного Совета. Депутат подтверждает 

результат голосования подписным листом, заполненным и подписанным 

собственноручно и представленным  в районный Совет депутатов не позднее 

двух дней со дня голосования.  Подписанные подписные листы приобщаются 

к протоколу сессии.». 

 

Глава района                                                                                        С.А. Дятлов 
 

с.Крутиха 

17.11. 2020  

№ 16-РС 

 


